PAGE
7

27 января 2011 г.                                                                                   94

Об изъятии и формировании земельных участков для проведения аукционов на право заключения договора аренды земельных участков
Во исполнение Указа Президента Республики Беларусь от            27 декабря 2007 г. № 667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков», Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Изъять из земель города Витебска земельный участок площадью 0,0015 га (земли общего пользования) для проведения аукциона на право заключения договора аренды этого участка, расположенного в городе Витебске по улице Чкалова у кинотеатра  «Бригантина» под строительство объекта «Торговый объект в составе остановочного комплекса», с переводом земельного участка из категории земель населенных пунктов, садоводческих товариществ, дачных кооперативов в категорию земель промышленности, транспорта, связи, энергетики, обороны и иного назначения.
Ввести ограничения в использовании земельного участка в связи с его расположением в:

охранной зоне водопровода;

охранной зоне систем газоснабжения:
1.1. установить для победителя аукциона срок аренды земельного участка 5 (пять) лет. Начальная цена права заключения договора аренды земельного участка на указанный срок, определенная на основании кадастровой стоимости земельного участка с применением коэффициента в зависимости от срока его аренды, составляет:
	№ п.п.
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	г. Витебск, ул. Чкалова у кинотеатра «Бригантина»
	0,0015
	1792,65
	0,069
	123,6
	372160

Размер начальной цены права заключения договора аренды рассчитан по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения  3011 белорусских рублей за один доллар США;
1.2. земельный участок изымается для проведения аукциона на право заключения договора аренды с условиями:

внесения победителем аукциона платы за право заключения договора аренды земельного участка в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с  проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

заключения победителем аукциона с Витебским городским исполнительным комитетом договора аренды земельного участка и осуществления в двухмесячный срок со дня его заключения государственной регистрации права на земельный участок;

получения победителем аукциона в установленном порядке разрешения на проведение проектно-изыскательских работ и разработки строительного проекта на строительство объекта в срок, не превышающий 3 (три) месяца;

осуществления строительства объекта в сроки, определенные проектно-сметной документацией.
2. Сформировать земельный участок площадью 0,0016 га  с кадастровым номером 240100000003006491  для проведения аукциона на право заключения договора аренды этого участка, расположенного в городе Витебске по улице  В. Интернационалистов – проспект Победы под строительство объекта «Торговый объект в составе остановочного комплекса», с переводом земельного участка из категории земель населенных пунктов, садоводческих товариществ, дачных кооперативов в категорию земель промышленности, транспорта, связи, энергетики, обороны и иного назначения:
2.1. установить для победителя аукциона срок аренды земельного участка  5 (пять) лет. Начальная цена права заключения договора аренды земельного участка на указанный срок, определенная на основании кадастровой стоимости земельного участка с применением коэффициента в зависимости от срока его аренды, составляет:
	№ п.п.
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	г. Витебск, улица В.Интернационалистов - проспект Победы
	0,0016
	1912,16
	0,069
	131,9
	397151

Размер начальной цены права заключения договора аренды рассчитан по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения 3011 белорусских рублей за один доллар США;
2.2. земельный участок изымается для проведения аукциона на право заключения договора аренды с условиями:

внесения победителем аукциона платы за право заключения договора аренды земельного участка в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с  проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

заключения победителем аукциона с Витебским городским исполнительным комитетом договора аренды земельного участка и осуществления в двухмесячный срок со дня его заключения государственной регистрации права на земельный участок;

получения победителем аукциона в установленном порядке разрешения на проведение проектно-изыскательских работ и разработки строительного проекта на строительство объекта в срок, не превышающий 3 (три) месяца;

осуществления строительства объекта в сроки, определенные проектно-сметной документацией.

3. Сформировать земельный участок площадью 0,0020 га  с кадастровым номером 240100000002001221  для проведения аукциона на право заключения договора аренды этого участка, расположенного в городе Витебске по улице   Леонова у дома № 6 под строительство объекта «Торговый объект по улице Леонова у дома № 6», с переводом земельного участка из категории земель населенных пунктов, садоводческих товариществ, дачных кооперативов в категорию земель промышленности, транспорта, связи, энергетики, обороны и иного назначения.
Ввести ограничения в использовании земельного участка в связи с его расположением в:

охранной зоне линии электропередачи напряжением свыше 1000В;

охранной зоне линий сооружений связи и радиофикации:
3.1. установить для победителя аукциона срок аренды земельного участка 5 (пять) лет. Начальная цена права заключения договора аренды земельного участка на указанный срок, определенная на основании кадастровой стоимости земельного участка с применением коэффициента в зависимости от срока его аренды, составляет:
	№ п.п.
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	г. Витебск, улица Леонова у дома

№ 6
	0,0020
	2572,6
	0,069
	177,5
	534452

Размер начальной цены права заключения договора аренды рассчитан по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения 3011 белорусских рублей за один доллар США;
3.2. земельный участок изымается для проведения аукциона на право заключения договора аренды с условиями:

внесения победителем аукциона платы за право заключения договора аренды земельного участка в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с  проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

заключения победителем аукциона с Витебским городским исполнительным комитетом договора аренды земельного участка и осуществления в двухмесячный срок со дня его заключения государственной регистрации права на земельный участок;

получения победителем аукциона в установленном порядке разрешения на проведение проектно-изыскательских работ и разработки строительного проекта на строительство объекта в срок, не превышающий 3 (три) месяца;

осуществления строительства объекта в сроки, определенные проектно-сметной документацией.
4. Сформировать земельный участок площадью 0,0016 га  с кадастровым номером 240100000001002929  для проведения аукциона на право заключения договора аренды этого участка, расположенного в городе Витебске по улице Правды, остановка «Восток» под строительство объекта «Торговый объект в составе остановочного комплекса», с переводом земельного участка из категории земель населенных пунктов, садоводческих товариществ, дачных кооперативов в категорию земель промышленности, транспорта, связи, энергетики, обороны и иного назначения:
4.1. установить для победителя аукциона срок аренды земельного участка  5 (пять) лет. Начальная цена права заключения договора аренды земельного участка на указанный срок, определенная на основании кадастровой стоимости земельного участка с применением коэффициента в зависимости от срока его аренды, составляет:
	№ п.п.
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	г. Витебск, улица Правды, остановка «Восток»

	0,0016
	1344,96
	0,069
	92,8
	279420

Размер начальной цены права заключения договора аренды рассчитан по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения  3011 белорусских рублей за один доллар США;
4.2. земельный участок изымается для проведения аукциона на право заключения договора аренды с условиями:

внесения победителем аукциона платы за право заключения договора аренды земельного участка в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с  проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

заключения победителем аукциона с Витебским городским исполнительным комитетом договора аренды земельного участка и осуществления в двухмесячный срок со дня его заключения государственной регистрации права на земельный участок;

получения победителем аукциона в установленном порядке разрешения на проведение проектно-изыскательских работ и разработки строительного проекта на строительство объекта в срок, не превышающий 3 (три) месяца;

осуществления строительства объекта в сроки, определенные проектно-сметной документацией.
5. Сформировать земельный участок площадью 0,0014 га  с кадастровым номером 240100000003002962  для проведения аукциона на право заключения договора аренды этого участка, расположенного в городе Витебске по улице   П. Бровки у дома № 20 под строительство объекта «Торговый объект в составе остановочного комплекса», с переводом земельного участка из категории земель населенных пунктов, садоводческих товариществ, дачных кооперативов в категорию земель промышленности, транспорта, связи, энергетики, обороны и иного назначения.
Ввести ограничения в использовании земельного участка в связи с его расположением в:

охранной зоне линии электропередачи напряжением свыше 1000В;

охранной зоне линий сооружений связи и радиофикации:
5.1. установить для победителя аукциона срок аренды земельного участка  5 (пять) лет. Начальная цена права заключения договора аренды земельного участка на указанный срок, определенная на основании кадастровой стоимости земельного участка с применением коэффициента в зависимости от срока его аренды, составляет:
	№ п.п.
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	г. Витебск, улица П. Бровки у дома № 20

	0,0014
	1191,12
	0,069
	82,1
	247203

Размер начальной цены права заключения договора аренды рассчитан по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения  3011 белорусских рублей за один доллар США;
5.2. земельный участок изымается для проведения аукциона на право заключения договора аренды с условиями:

внесения победителем аукциона платы за право заключения договора аренды земельного участка в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с  проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

заключения победителем аукциона с Витебским городским исполнительным комитетом договора аренды земельного участка и осуществления в двухмесячный срок со дня его заключения государственной регистрации права на земельный участок;

получения победителем аукциона в установленном порядке разрешения на проведение проектно-изыскательских работ и разработки строительного проекта на строительство объекта в срок, не превышающий 3 (три) месяца;

осуществления строительства объекта в сроки, определенные проектно-сметной документацией.
6. Сформировать земельный участок площадью 0,0015 га  с кадастровым номером 240100000003002962  для проведения аукциона на право заключения договора аренды этого участка, расположенного в городе Витебске по улице   Гагарина, остановка «Трудколония» под строительство объекта «Торговый объект в составе остановочного комплекса», с переводом земельного участка из категории земель населенных пунктов, садоводческих товариществ, дачных кооперативов в категорию земель промышленности, транспорта, связи, энергетики, обороны и иного назначения.
Ввести ограничения в использовании земельного участка в связи с его расположением в:

охранной зоне магистральных трубопроводов;

охранной зоне водоводов:
6.1. установить для победителя аукциона срок аренды земельного участка  1 (один) год. Начальная цена права заключения договора аренды земельного участка на указанный срок, определенная на основании кадастровой стоимости земельного участка с применением коэффициента в зависимости от срока его аренды, составляет:
	№ п.п.
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	г. Витебск, улица Гагарина, остановка «Трудколония»

	0,0014
	1461,81
	0,032
	46,77
	140824

Размер начальной цены права заключения договора аренды рассчитан по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения  3011 белорусских рублей за один доллар США;
6.2. земельный участок изымается для проведения аукциона на право заключения договора аренды с условиями:

внесения победителем аукциона платы за право заключения договора аренды земельного участка в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с  проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

заключения победителем аукциона с Витебским городским исполнительным комитетом договора аренды земельного участка и осуществления в двухмесячный срок со дня его заключения государственной регистрации права на земельный участок;

получения победителем аукциона в установленном порядке разрешения на проведение проектно-изыскательских работ и разработки строительного проекта на строительство объекта в срок, не превышающий 3 (три) месяца;

осуществления строительства объекта в сроки, определенные проектно-сметной документацией.

7. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета, курирующего данное направление деятельности, отдел архитектуры и градостроительства Витебского городского исполнительного комитета и землеустроительную службу Витебского городского исполнительного комитета.

Председатель
                                                               В.П.Николайкин
Управляющий делами                                                     В.В.Руденя

Наханькова 474175

АП 27.01.2011